
                                                        
 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ 

ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 2 

 

 

Veřejná zakázka 

Orlí 5 – oprava parteru a uliční fasády  
 

 
Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon) 

 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky Podlimitní 

Druh zakázky Stavební práce 

Předpokládaná hodnota zakázky 8 415 020 Kč bez DPH 

Adresa profilu zadavatele https://zakazky.brno-

stred.cz/profile_display_2.html  

Datum zahájení řízení 10. 10. 2023 

 

 

 

 

 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je 

dostupný na https://zakazky.brno-stred.cz/.  

 
 

 

Zadavatel: 

Statutární město Brno 
městská část Brno-střed 

Dominikánská 2 
601 69 Brno 
 

 

Zastoupení podle § 43 Zákona: 

QCM, s.r.o.  
se sídlem Heršpická 813/5,  

639 00 Brno 
zapsaná v obchodním rejstříku  
spisová značka C 40722 vedená 

u Krajského soudu v Brně  
 

IČO: 44992785 IČO: 26262525 

https://zakazky.brno-stred.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.brno-stred.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.brno-stred.cz/


                                                        
 

V Brně dne 15. 11. 2023 

1 ÚVOD 

Zadavatel Vám poskytuje v souladu s § 98 odst. 3 Zákona, tedy na základě 
předchozí žádosti, vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedenému 
zadávacímu řízení.  

 
 

2 ZNĚNÍ ŽÁDOSTI A ODPOVĚĎ ZADAVATELE 

Žádost 
 

Žádáme tímto o vysvětlení zadávací dokumentace na akci „Orlí 5 - oprava parteru 
a uliční fasády“ a to konkrétně v těchto bodech: 

 
1) Fasáda je pravděpodobně opatřena akrylátovým nátěrem. Aby bylo možné 

fasádu opravit, je potřeba jej odstranit (tryskáním/mechanicky,…). Položka 

na odstranění fasádního nátěru však není ve výkazu výměr zahrnuta. 
Zajímalo by nás tedy, zda se má fasádní nátěr odstraňovat a pokud ano, 

do jaké položky jej máme zahrnout. 
 

2) V položkách na opravu fasády je zmíněno, že cena neobsahuje náklady 

na umělecké dekorace fasád. V žádné z dalších položek se poté neuvažuje 
s opravou uměleckých profilů. Zajímalo by nás tedy, zda se umělecké 

dekorace skutečně nebudou opravovat. Pokud ano, prosíme o zahrnutí 
položek na opravu do výkazu výměr. 

 

 
Odpověď zadavatele: 

 

1) Projektová dokumentace nepočítá s odstraněním v celé ploše. Rozsah prací 

je popsán v technické zprávě, odst. 2, ve výkazu výměr zahrnuje tyto práce 
položka p.č. 11. 

2) Způsob opravy uměleckých dekorací popisuje technická zpráva, odst. 3 a), 

náklady na tyto práce jsou zahrnuty ve výkazu výměr, položka p. č. 8, kde 
je toto zohledněno stupněm složitosti fasády.  

 

3 VYJÁDŘENÍ KE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 29. 11. 2023 do 10:00 hodin. 

4 PODPIS 

Zadavatel: 
 
Statutární město Brno 

městská část Brno-střed 
Dominikánská 2 

601 69 Brno  

 

 


		2023-11-15T15:13:35+0100
	Mgr. Adéla Palovská




